


JEUDI 13 SEPT.TARIFS
  LIGÉRIA TARIF A  

Plein tarif.........................................................................................................28 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus)................................................................23 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26 ans, demandeurs d’emplois).......................................20 €
Tarif enfant (-12 ans) ......................................................................................12 €

  LIGÉRIA TARIF B  
Plein tarif.........................................................................................................35 €
Plein tarif debout concert du 15/09................................................................30 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus)................................................................30 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus) debout concert du 15/09.......................25 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26ans, demandeurs d’emplois)........................................25 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26ans, demandeurs d’emplois) debout concert du 15/09.......20 €
Tarif enfant (-12 ans) assis ou debout ...............................................................15 €

  LIGÉRIA TARIF C  
Plein tarif.........................................................................................................25 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus)................................................................20 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26 ans, demandeurs d’emplois).......................................17 €
Tarif enfant (-12 ans) .........................................................................................10 €

  MAGIC MIRRORS TARIF D  
Plein tarif.........................................................................................................18 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus)................................................................15 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26 ans, demandeurs d’emplois).......................................10 €
Tarif enfant (-12 ans) .........................................................................................10 €

  MAGIC MIRRORS TARIF E  
Plein tarif.........................................................................................................25 €
Tarif CE, groupes (10 personnes et plus)................................................................22 €
Tarif réduit (12-18, étudiants-26 ans, demandeurs d’emplois).......................................22 €
Tarif enfant (-12 ans) .........................................................................................15 €

  ABONNEMENTS  
Ligéria 8 concerts ........................................................................................230 €
Pass Ligéria A + Magic D ................................................................................43 €
Pas de Pass pour les soirées du 15 et 22 septembre
3 soirées et + à Ligéria : ouverture du tarif CE aux individuels pour une
même personne
3 soirées et + Magic Mirrors : ouverture du tarif CE aux individuels pour une 
même personne



JEUDI 13 SEPT.

THE PUPPINI 
SISTERS 6TET
Grande-Bretagne 

21h • Espace Ligéria
Tarif A
Marcella PUPPINI : chant, accordéon
Kate MULLINS : chant
Emma SMITH : chant, ukelele
Martin KOLARIDES : guitare
Peter IBBETSON : batterie
Henrik JENSEN : basse

ROGER «KEMP» 
BIWANDU 5TET 
France 

19h • Magic Mirrors
Tarif D
Roger BIWANDU : batterie 
Tutu PUOANE : chant
Irving ACAO : saxophone ténor
Christophe CRAVERO : piano
Jérôme REGARD : contrebasse

COOKIN’ ON JAZZ, Swing vocal & glamour rétro

THREE, Rythmique fougueuse et acérée

ESPACE LIGÉRIA

MAGIC MIRRORS



VENDREDI 14 SEPT.
AMAZING KEYSTONE BIG BAND 
France

21h • Espace Ligéria • Tarif A
Vincent LABARRE :
trompette
Brice MOSCARDINI : 
trompette
Thierry SENEAU :
trompette
Félicien BOUCHOT :
trompette
Loïc BACHEVILLIER :
trombone
Aloïs BENOIT :
trombone
Bastien BALLAZ : trombone
Sylvain THOMAS : trombone
Kenny JEANNEY : saxophone alto
Pierre DESASSIS : saxophone alto
Jon BOUTELLIER : saxophone ténor
Eric PROST : saxophone ténor

Ghyslain  REGARD : saxophone 
baryton, flûte
Fred NARDIN : piano
Thibaut FRANÇOIS : guitare
Patrick MARADAN : contrebasse
Romain SARRON : batterie

INVITÉS : Costel NITESCU : violon  + Marian BADOÏ : accordéon

GALAAD MOUTOZ SWING
ORCHESTRA 8TET  
France 

19h • Magic Mirrors • Tarif D
Galaad MOUTOZ : piano
Katrin-Merili POOM : chant
Simon PELE : trompette
Thomas CROGUENNOC : saxophone ténor
Benoit CARNET : saxophone ténor

Simon LATOUCHE : trombone
Philippe DARDELLE : contrebasse
Paul MORVAN : batterie

DJANGO EXTENDED, Mister swing XXXL

SWING IS THE THING, Le nouvel âge du swing

ESPACE LIGÉRIA

MAGIC MIRRORS

SAMEDI 15 SEPT.



Simon LATOUCHE : trombone
Philippe DARDELLE : contrebasse
Paul MORVAN : batterie

SAMEDI 15 SEPT.

MORY KANTE 
Guinée

21h • Espace Ligéria
Tarif B
Mory KANTE : voix, kora, guitare
Hadja MANINGBE KOUYATE : choeurs
Aminata KOUYATE : choeurs
Adama CONDE : balafon
Landry KEVYN ONGUELLE : claviers
Thomas VAHLE : saxophone, 
flûte africaine
Manuel ROMERO : trompette
Losseni KONE : djembe & congas
Mory KANTE : guitare
Alain NYAME : basse
Denis TCHANGOU : batterie

CHARLIER
SOURISSE
WINSBERG TRIO  
France 

19h • Magic Mirrors
Tarif D
André CHARLIER : batterie, percussions
Benoit SOURISSE : orgue
Louis WINSBERG : guitare

ESPACE LIGÉRIA

YEKE YEKE,
Ambassadeur mondial

de rythmes africains

TALES FROM MICHAEL , Tribute to Michael Brecker

MAGIC MIRRORS



DIMANCHE 16 SEPT.
PORGY & BESS  
France/USA

16h30 • Espace Ligéria • Tarif C

Champian FULTON : piano, chant
Gilles NATUREL : contrebasse
Ronald BAKER : trompette, chant
Martin DECLERCQ : trompette
Balthazar NATUREL :
cor anglais,saxophone ténor

Armand DUBOIS : cor
Mickael JOUSSEIN : trombone
Philippe CHARDON : violon
Jérémy GARBAG : violoncelle
Stéphane CHANDELIER : batterie

DREW DAVIES 6TET   
Grande-Bretagne/France 

11h30 • Magic Mirrors • Tarif E
Drew DAVIES : saxophone ténor, chant
Jean-Marc LABBE : saxophone baryton
Thomas MESTRES : trompette 
César PASTRE : piano
 Xavier NIQKI : contrebasse
Kevin L’HERMITE : batterie

ESPACE LIGÉRIA

B
A

L' BRUNCH

CRÉATION

OPERA JAZZ, Jazz américain à 

orchestration classique

COMBO RHYTHM, Jazz, swing & blues



SAMEDI 8/09 
Montlouis : KRACKERS TIME
16h • La cave des producteurs • Gratuit

JEUDI 13/09 
Montlouis : TOUS EN SCENE – FAT MASTER
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

VENDREDI 14/09 
Esvres : KRACKERS TIME
20h30 • Salle Pierre Louis Le Gall • Gratuit
Noizay : LANA GRAY QUARTET & GUEST 
18h30 • Square Francis Poulenc •  Gratuit
Montlouis : PICA PAO
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

SAMEDI 15/09
Neuillé-le-Lierre : LATCHE SWING
11h • Cour de l’école • Gratuit
Montlouis : LANA GRAY QUARTET & GUEST 
16h30 • Village Gourmand • Gratuit
Reugny : CALVIN COAL
18h • La Grand’ Prée • Gratuit
Parçay-Meslay : FEELING STOMPERS
18h30 • Salle des Fêtes • Gratuit
Montlouis : LATCHE SWING
18h • Village Gourmand • Gratuit
Montlouis : FLORA ESTEL
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

DIMANCHE 16/09
Chançay : THE SASSY SWINGERS
11h • Place du Mail • Gratuit
Montlouis : CALVIN COAL
13h30 • Village Gourmand • Gratuit
Montlouis : THE SASSY SWINGERS
15h15 • Village Gourmand • Gratuit
Montlouis : TOUS EN SCENE – 51 SHOTS
17h • Village Gourmand • Gratuit
Saint-Avertin : FEELING STOMPERS
17h • Château de Cangé • Gratuit
Vernou-sur-Brenne : FLORA ESTEL
17h30 • Place du Centenaire • Gratuit



MARDI 18 SEPT.
DANY DORIZ 9ET  
France/USA

21h • Espace Ligéria • Tarif A

Dany DORIZ : vibraphone
Wendy Lee  TAYLOR : chant
Ronald BAKER : chant, trompette
Philippe PETIT : orgue hammond
Olivier DEFAYS : saxophone ténor

Pascal THOUVENIN : saxophone ténor
Jean-Philippe O’NEILL : batterie
Jeff HOFFMAN : guitare, chant
Didier DORISE : batterie

FABIEN MARY 8TET  
France 

19h • Magic Mirrors • Tarif D
Fabien MARY : trompette
Pierrick PEDRON : saxophone alto
David SAUZAY : saxophone ténor
Jerry EDWARDS : trombone
Thomas SAVY : saxophone baryton
Hugo LIPPI : guitare
Fabien MARCOZ : contrebasse
Mourad BENHAMOU : batterie

ESPACE LIGÉRIA

MAGIC MIRRORS

MERCREDI 19 SEPT.

70 ANS DU CAVEAU DE LA HUCHETTE,

Tribute to LA LA LAND

LEFT ARM BLUES,

La musicalité du be bop



MERCREDI 19 SEPT.
RICHARD GALLIANO 4TET  
France

21h • Espace Ligéria • Tarif A

SARAH LANCMAN
+ GIOVANNI MIRABASSI 4TET   
France/Italie 

19h • Magic Mirrors • Tarif D
Sarah LANCMAN :
chant
Giovanni MIRABASSI : 
piano
Gianluca RENZI :
contrebasse
Lukmil PEREZ :
batterie

Richard GALLIANO :
accordéon
Jean-Marie ECAY :
guitare
Yaron STAVI :
contrebasse
Jean-Christophe
GALLIANO : 
batterie

ESPACE LIGÉRIA

NEW MUSETTE, Jazz & musiques populaires françaises

A CONTRETEMPS / Voix de velours & piano virtuose

MAGIC MIRRORS



JEUDI 20 SEPT.

YILIAN
CAÑIZARES 5TET  
Cuba/France

21h • Espace Ligéria • Tarif A
Yilian CAÑIZARES : voix, violon
Daniel STAWINSKI : piano
David BRITO : contrebasse
Lukmil PEREZ : batterie
Inor SOTOLONGO : percussions

LAURENT MAUR 
4TET 
France 

19h • Magic Mirrors • Tarif D
Laurent MAUR : harmonica
Mario CANONGE : piano
Felipe CABRERA : contrebasse
Pierre-Alain TOCANIER : batterie

ESPACE LIGÉRIA

VENDREDI 21 SEPT.

INVOCACION, Violon jazz cubain

LA DERNIERE DANSE, Harmonica jazz lyrique

MAGIC MIRRORS



VENDREDI 21 SEPT.

Belle du BERRY : 
chant
David LEWIS :
trompette, piano
Potzi : guitare
Benoit DUNOYER
DE SEGONZAC :
contrebasse
François JEANNIN : 
batterie, choeurs
Rémy KAPRIELAN : 
percussions,
saxophone

PARIS COMBO 
France

21h • Espace Ligéria • Tarif A

TAKO TSUBO,

La «French Touch» en chansons

ESPACE LIGÉRIA

SAX GORDON 5TET  
USA/France 

19h • Magic Mirrors • Tarif D
Sax GORDON : saxophone ténor, chant
Nicolas DUPORTAL : guitare
Cedric LE GOFF : piano
Thibaut CHOPIN-FERRIER : basse
Fabrice BESSOUAT : batterie

MAGIC MIRRORS

EXTREME SAX, Jazz et rythm & blues extraverti



SAMEDI 22 SEPT.
COMPAY SEGUNDO GRUPO   
Cuba

21h • Espace Ligéria • Tarif B

Hugo GARZON BARGALLO :
chant lead, maracas
Haskell MAURICIO ARMENTEROS 
PONS : clarinette, choeurs
Rafael LAZARO INCIARTE
RODRIGUEZ : choeurs
Rafael FOURNIER NAVARRO : 
percussions, chœurs 
Felix MARTINEZ MONTERO :
harmonica, choeurs

Nilso ARIAS FERNANDEZ : chant, 
guitare
Yoel MATOS RODRIGUEZ : chœurs, 
guitare
Rafael INCIARTE CORDERO : clari-
nette basse
Salvador REPILADO LABRADA : 
contrebasse

ESPACE LIGÉRIA

DIMANCHE 23 SEPT.

MORGANE JI 4TET   
France 

19h • Magic Mirrors
Tarif D
Morgane JI : voix, banjo
E.r.k : guitare
Olivier CAROLE : basse
Mogan CORNEBERT : batterie

LA LEGENDE DE CHAN CHAN,

Le meilleur de la tradition cubaine

MAGIC MIRRORS

WOMAN SOLDIER, Créole queen



Nelson JIMENEZ : saxophone, clarinette, voix
Felix TOCA : basse, voix lead
Yanay BEZANILLA : voix
Onel MIRANDA : congas, voix
Dayron RAMIRES : trompette, voix
Nicolas CRUZATA : bongo
Frédéric LOCARNI : piano
Alan Augusto CHIMPEN ORLATE : timbales

DIMANCHE 23 SEPT.

CUBABAND 8TET 
Cuba

11h30 • Magic Mirrors • Tarif E

PULSE AFRO-CUBAINE,

Salsa, Son, Cha cha, Latin jazz, Reggeatton

B
A

L' BRUNCH



MARDI 18/09 
Montlouis :
TOUS EN SCENE - L n’K SWING
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

MERCREDI 19/09
Montlouis :
TOUS EN SCENE
Jean-Philippe Bordier Trio
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

JEUDI 20/09
Montlouis :
LES TIRE-BOUCHONS
19h30 • Village Gourmand • Gratuit

VENDREDI 21/09
Francueil :
FEELING STOMPERS
18h • Eglise • Gratuit
Vouvray :
LES TIRE-BOUCHONS
19h • Gymnase Elie Amiand • Gratuit
Saint-Martin le Beau :
MINOR SING
19h30 • Parc du Presbytère • Gratuit
Montlouis :
LE COING TÊTE
19h30  • Village Gourmand • Gratuit

SAMEDI 22/09
Montlouis :
SARAH LENKA
16h30 • Village Gourmand • Gratuit
Montlouis :
FEELING STOMPERS
18h • Village Gourmand • Gratuit
Larçay :
SWING HOME
18h • Salle F. Mitterrand • Gratuit
Montlouis :
MINOR SING
19h30 • Village Gourmand • Gratuit
Véretz :
FLYIN’ SAUCERS
20h30 • Salle E. Bizeau •  Gratuit

DIMANCHE 23/09
Monnaie : 
SARAH LENKA
11h • Parc Baric • Gratuit
Montlouis :
PLC BIG BAND
13h30 • Village Gourmand • Gratuit
Montlouis :
FLYIN’ SAUCERS
15h15 • Village Gourmand • Gratuit
La Ville aux Dames :
SWING HOME
17h • Esplanade Maria Callas • Gratuit
Montlouis :
FANFARE CAPTAIN STAMBOLOV
17h • Village Gourmand • Gratuit



BILLETTERIE

EN PLUS !...

  VENTE EN LIGNE SUR WWW.JAZZENTOURAINE.COM  

•	Montlouis-sur-Loire – Office du tourisme
	 Paiements CB par téléphone à distance
	 Place Courtemanche (à proximité de la cave touristique)
	 Tél : 02 47 45 85 10
•	Billetterie sur place
	 A l’Espace Ligéria les soirs de concert à partir de 18h30
•	Ticketmaster/Ticketnet
	 Magasins Auchan, Leclerc, Cora et Cultura
•	Francebillet
	 Fnac, Carrefour, Géant, Magasins U, Intermarché. www.fnac.co
	 Commissions en sus selon les points de vente. Sauf information contraire,
	 tous les concerts ont lieu à Montlouis-sur-Loire.

DIMANCHE 02 SEPTEMBRE – BRADERIE DE TOURS
Comme chaque année, JAZZ EN TOURAINE sera présent à la braderie de Tours

SAMEDI 08 SEPTEMBRE – AVANT-PREMIERE
16h00 « KRACKERS TIME » à la Cave Coopérative de Montlouis-sur-Loire – Gratuit

DIMANCHE 16 SEPTEMBRE – CREATION « PORGY & BESS »
16h30 - Nouveau rendez-vous du festival à l’Espace Ligéria pour la reprise du célèbre 
opéra des frères Gershwin par le nonet du contrebassiste Gilles Naturel accompagné par 
l’une des stars montantes du jazz vocal, Champian Fulton. 

LUNDI 17 SEPTEMBRE - CONCERTS SCOLAIRES
Le service culturel de la commune de Montlouis-sur-Loire convie l’ensemble des enfants 
des écoles maternelles et primaires de la Ville à l’Espace Ligéria pour deux concerts du 
groupe d’origine anglaise « DREW DAVIES 6tet ».

MERCREDI 12 AU DIMANCHE 30 SEPTEMBRE – EXPOSITION 
« LA COULEUR DU JAZZ » exposition d’Erwann Gauthier sera présentée à la Médiathèque 
Stéphane Hessel et au Carroi des Arts du 12 au 30 septembre. Les portraits d’Erwann Gauthier 
sont un magnifique hommage à l’histoire du jazz, à la fois réjouissant et énigmatique, à fleur de 
peau et d’oreille. Renseignements auprès de la Médiathèque : 02 47 45 00 42

UN FESTIVAL 2018 ECO-RESPONSABLE
POUR UNE ECONOMIE CIRCULAIRE
Le festival JAZZ EN TOURAINE, en partenariat avec la société SUEZ,
a décidé d’innover pour cette 32ème édition en valorisant une démarche
ECO RESPONSABLE auprès des festivaliers sur le Village Gourmand 
et sur l’ensemble du site.



Twitter You Tube Skype Blogger Flickr

Facebook Vimeo Telegram Tumblr Instagram

Google + Vine Whats App Wordpress Pinterest

Twitter You Tube Skype Blogger Flickr

Facebook Vimeo Telegram Tumblr Instagram

Google + Vine Whats App Wordpress Pinterest

Twitter You Tube Skype Blogger Flickr

Facebook Vimeo Telegram Tumblr Instagram

Google + Vine Whats App Wordpress Pinterest

www.jazzentouraine.com
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